EDITAL 23/2019

Reunião de Junta 19/2019

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 19/2019, de 29/05/2019 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

             - Apoio à APEE-EB5, com a aquisição de toalhas de mesa, copos, pratos, colheres

de sobremesa e guardanapos, para lanche na receção de alunos das 4 cidades (Marinha

Grande, Fundão, Vila Real De Santo António e Montemor-o-Novo);

              - Cedência de 24 estrados às Oficinas do Convento, para o evento PreOcupada,

de 12 a 15 de julho;

              - Cedência do auditório à Sra. Carla Mariano, para uma reunião, no dia 7 de

junho, às 21.30h;

              - Cedência de coluna de som à Cercimor, para a Caminhada Pirilampo Mágico,

no dia 31 de maio;

              - Cedência da carrinha 00-FO-71 ao Almansor Futebol Clube, para deslocação

da equipa de Infantis a Alcochete, no dia 15 de junho;

              - Cedência da carrinha 39-HL-09 à Porta Mágica, para transporte de materiais

doados, no dia 31 maio a partir das 12h;

              - Cedência da carrinha Lodgy às Oficinas do Convento para transporte de

exposição do Porto para Montemor, nos dias 3 e 4 de junho;

   - Cedência do auditório ao Sr. Luís Filipe da Silva Machado, para um evento do

CDS-PP, no dia 10 de junho.

      Apoio atribuído às associações de acordo com as diretrizes aprovadas

aquando da aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

             - Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 697,39€.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de 10 168,84€.

 Montemor-o-Novo, 30 de maio de 2019

              O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)